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Espoon kaupunkiratahanke, taustaa

Espoon kaupunkirata on osa Helsingin seudun joukkoliikennejärjestelmän
ke hit tä mis tä ja sen toteutus tarvitaan ennen muita suunniteltuja rai de lii ken-
ne hank kei ta. Kaupunkirata palvelee myös läntisen Uudenmaan jat ko lii ken-
teen yhteyksiä ja kaukoliikenteen Turku-Pietari -korridoria.

Liikennevirasto (nyk. Väylävirasto) on laatinut ratalain (110/2007) mu kai sen
ratasuunnitelman Espoon kaupunkirata välillä Leppävaara-Kauklahti; Es-
poo, Kauniainen. Suunnitelmasta on tehty hyväksymispäätös 9.10.2015 ja
päätös on saanut lainvoiman 29.12.2015.

Kaupunkiratahanke osana seudullista liikennejärjestelmää

Seudun liikennejärjestelmän kehittäminen perustuu lähtökohdalle, jonka
mu kaan ennen uusien yhteyksien avaamista hyödynnetään nykyisten rai-
tei den ja väylien kapasiteetti mahdollisimman pitkälle. Maankäytön tii vis tä-
mi nen suunnitellaan tämän mukaisesti nykysysteemiä hyödyntäen. Seu dun
ja koko Suomen yhteiseksi tavoitteeksi asetetussa hiilineutraaliuden edis tä-
mi ses sä liikenteen ratkaisuilla ja erityisesti raideliikenteen li sää mi sel lä on
keskeinen merkitys.

MAL-suunnitelman liikenteen toimenpidekortissa kaupunkiratahankkeen
pe rus te lut on tiivistetty seuraavasti:

”Kaupunkiradan jatkaminen Leppävaarasta Kauklahteen mahdollistaa ti-
heän, säännöllisen ja kaukoliikenteen häiriöistä riippumattoman lii ken nöin-
nin. Kirkkonummen suuntaan liikennöiviä taajamajunia voidaan nopeuttaa
ja lisätä vuoroja. Rata parantaa Helsinki-Turku yhteysvälin ra ta ka pa si teet-
tia ja lisää liikenteen täsmällisyyttä sekä vähentää rataosan häiriöitä. Kau-
pun ki rai tei den ulottuessa Kauklahteen, välimatka niiden ja Rantaradalle si-
joit tu van varikon välille jää lyhyemmäksi, mikä vähentää merkittävästi häi-
riö herk kyyt tä sekä varmistaa kauko- ja lähijunaliikenteen yh teen so pi vuu-
den. Espoon kaupunkirata on Rantaradan varikon ja Pisararadan edel ly tys-
in ves toin ti. Helsinki-Turku yhteysvälin parantamisessa rata on en sim mäi-
nen rakentamisvaihe riippumatta siitä parannetaanko nykyistä rataa vai
edis te tään kö ESA-radan (Espoo-Salo-oikoradan) toteuttamista.”

Rantaradan kapasiteetti on HSL:n asiantuntija-arvion mukaan tällä hetkellä



lä hes kokonaan käytössä nykyisellä liikennerakenteella. Rataa käyttävät eri
junaryhmät (kaukoliikenteen pikajunat sekä lähiliikenteen eri tavoin ai ka-
tau lu te tut linjat), joiden väliset nopeuserot edellyttävät tarkkaa kes ki näis tä
yhteensovitusta. Hitaamman paikallisjunavuoron jälkeen on jätettävä riit tä-
vä aikaväli perästä tulevaa nopeampaa junaa varten. Junayksiköiden li sää-
mi nen vuorojen väleihin ei näin ollen liikenteellisistä syistä ole mah dol lis ta,
vaan tarvitaan kaupunkiratasuunnitelman mukainen uusi raidepari, jo ka
mahdollistaa liikenteen eriyttämisen siten, että hitaat kaupunkijunat lii ken-
nöi vät omilla raiteillaan ja nopeammat U-, Y- ja pikajunat omilla rai teil laan.

Kapasiteetin lisääminen junayksiköitä pidentämällä on mahdollista, mutta
ei yksin riittävä keino. Tämä mahdollisuus on ollut esillä seuraavien ju na yk-
si köi den hankintatarvetta kartoitettaessa.

Ratasuunnitelma Espoon kaupunkirata välillä Leppävaara - Kauklahti

Ratasuunnitelmassa on esitetty kahden lisäraiteen rakentaminen nykyisten
rai tei den viereen välille Leppävaara - Kauklahti. Lopputilanteessa kaksi
ete läi sin tä raidetta on tiheän kaupunkijunaliikenteen käytössä ja kaksi poh-
joi sin ta raidetta nopeamman lähiliikenteen ja Turun suunnan kau ko lii ken-
teen käytössä. Suunnitelmassa on esitetty Kilon, Keran, Kauniaisten, Koi-
vu ho vin, Tuomarilan, Espoon keskuksen ja Kauklahden liikennepaikkojen
ke hit tä mi nen, yhteydet muuhun maankäyttöön sekä liityntäpysäköinti.
Suun nit te lu alu een pituus on noin 15 kilometriä.

Kaupunkiradan kustannukset vuoden 2014 hintatasossa on laskettu ole van
238 miljoonaa euroa. Hintataso indeksikorjattuna nykyhetkeen antaa ko ko-
nais kus tan nus ar viok si 275 miljoonaa euroa.

Ratasuunnitelman yhteydessä on laadittu ympäristövaikutusselvitys, jossa
on käsitelty mm. vaikutukset maisemaan, luontoon ja ihmisiin sekä tutkittu
me lun ja tärinän vaikutusalueet. Erillisessä väyläarkkitehtuuriraportissa on
esi tet ty alustava suunnitelma kaupunkiradan yhtenäisestä ilmeestä ja mm.
lai tu ri ka tos ten muodosta ja väreistä. Ratasuunnitelman ohessa on suun ni-
tel tu myös nk. pyöräilyn laatukäytävä radan läheisyyteen.

Ratasuunnitelma on hyväksytty vuonna 2014 ja sen voimassaoloa on jat-
ket tu vuonna 2019 vuoden 2023 loppuun. Valtion investointipäätös on syn-
ty nyt seudun MAL-sopimuksen tultua allekirjoitetuksi 8.10.2020. To teu tus-
pää tök sen jälkeen hanke jatkuu rakentamissuunnittelulla ja rakentamisella.
Tä män het ki sen arvion mukaan varsinainen rakentaminen voisi käynnistyä
vuon na 2022 ja sen kesto olisi noin 5 vuotta. Rakentaminen toteutettaneen
vai heit tain.

Ratarakentamisen yhteydessä Espoon kaupunki toteuttaa erillisiä katu- ja
sil ta hank kei ta noin 40 miljoonan euron edestä. Espoon ja Kauniaisten kau-
pun git yhdessä toteuttavat erillishankkeena pyöräilyn laatukäytävän, jonka
kus tan nus ar vio on 15 miljoonaa euroa. Tästä Kauniaisten osuuden ar vioi-
daan olevan n. 2,5 milj. euroa, mikä ei sisälly ratainvestointiin, vaan tulisi
sen lisäksi.

Kaupunkiradan materiaali on luettavissa Väylän internetsivuilta
https://vayla.fi/espoonkaupunkirata.

https://vayla.fi/espoonkaupunkirata


Hankkeen aiemmat käsittelyt Kauniaisissa

Kaupunkiratahanketta on käsitelty kaupungin eri toimielimissä vuodesta
2002 alkaen, jolloin yhdyskuntalautakunta, kaupunginhallitus ja kau pun gin-
val tuus to käsittelivät silloisen valtion Ratahallintokeskuksen julkaiseman
han ke ar vioin nin ja yleissuunnittelun tarkistuksen lisämääräraha-asian ja
KV vuonna 2003 antoi näistä lausunnon. Hankearviointi päivitettiin vuonna
2007 ja vuonna 2009 KV hyväksyi asemakaavamuutoksen, jossa osoi tet tiin
rata-alueeksi kaupunkiradan tarvitsema varaus. Vuonna 2012 KH hy väk syi
ratasuunnitelman kustannusjakosopimuksen ja vuonna 2015 hy väk syt tiin
ratasuunnitelma (YLK – KH – KV). Vuonna 2019 yh dys kun ta va lio kun ta
antoi lausunnon ratasuunnitelman voimassaolon jatkamisesta. Vii mei sim-
pä nä käsittelynä kuluvana syksynä 21.9.2020 KV (§ 42) hyväksyi Kau niais-
ten osallistumisen ratahankkeen rakennussuunnittelun EU-tu ki ha ke muk-
seen.

Tarkempi listaus käsittelyistä päivämäärineen on esityslistan oheis ma te ri-
aa li na.

Kaupunkiratahanke on myös vuosittain ollut esillä osana seudun MAL-so pi-
muk sen tavoitteita ja niiden seurantaa kaupungin ta lous ar vio val mis te lu jen
ja tilinpäätöskäsittelyjen yhteydessä, sekä luonnollisesti MAL-suun ni tel mia
ja -sopimuksia käsiteltäessä.

Helsingin seudun MAL-sopimukset

Maankäytön, asumisen ja liikenteen sopimus (MAL-sopimus) perustuu Hel-
sin gin seudun 14 kunnan ja valtion yhteiseen tahtotilaan seudun ke hit tä mi-
ses tä. Sopimuksella vahvistetaan kuntien keskinäistä yhteistyötä ja suun-
nit te lu yh teis työn jatkuvuutta, kumppanuutta seudun kuntien ja valtion vä lil lä
sekä osapuolien sitoutumista seudun kehittämiseksi tarvittaviin toi men pi tei-
siin. MAL-sopimuksessa määritetään tarkemmat kuntakohtaiset asun to-
kaa voi tuk sen ja -tuotannon tavoitemäärät sekä niitä tukevat jouk ko lii ken ne-
hank keet. Kauniaisten kannalta merkittävin seudullinen lii ken ne in ves toin ti,
Espoon kaupunkiradan jatke, on ollut pitkään mukana MAL-suun ni tel mis sa,
mutta sen toteutusajankohta on ollut tähän saakka avoin. Viimeistä
edellinen MAL-sopimus hyväksyttiin KV:ssa 13.6.2016 § 38.

Viimeisimmän MAL-sopimuksen 2020-2031 lähtökohtana on Helsingin seu-
dun maankäyttö, asuminen ja liikenne 2019 -suunnitelma (MAL 2019), jo ka
on valmisteltu yhteistyössä Helsingin seudun kuntien, HSL:n sekä val tion
ympäristö- ja liikennehallinnon toimijoiden kesken. Suunnitelma hy väk syt-
tiin vuoden 2019 aikana HSL:n hallituksessa, Helsingin seudun yh teis työ-
ko kouk ses sa (HSYK), KUUMA-johtokunnassa sekä seudun kunnissa.
Suun ni tel ma sisältää lakisääteisen Helsingin seudun lii ken ne jär jes tel mä-
suun ni tel man. MAL-2019 suunnitelmassa on sitova tavoite leikata seudun
lii ken teen päästöjä 50 %:lla vuoteen 2030 mennessä (vertailuvuosi 2005).

KV antoi suunnitelmaluonnoksesta kaupungin lausunnon 17.12.2018, link ki
http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingite
m&id=20182739-4. Kaupunki on silloin lausunnossaan esittänyt, että kau-
pun ki ra dan nopeaa käynnistämistä tulisi edistää.

http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20182739-4
http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20182739-4


Kauniaisten kaupunginhallitus hyväksyi suunnitelman 27.5.2019, linkki
http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingite
m&id=20192813-6. Esitystekstissä tuotiin esiin, että Espoon kau pun ki ra-
dan toteuttaminen oli MAL-neuvotteluissa siirretty ensimmäiseen to teu tus-
ko riin.

MAL-sopimuksen 2020–2031 neuvottelutulos suunnitelman toi meen pa nos-
ta saavutettiin 2.6.2020. Sopimukseen on kirjattu kohdassa 4.2. mm. että
val tio käynnistää Espoon kaupunkiradan Leppävaara-Kauklahti to teut ta mi-
sen ratasuunnitelman mukaisesti. KV hyväksyi sopimuksen ko kouk ses-
saan 21.9.2020, linkki
http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingite
m&id=20202987-3.

Lisäksi KV hyväksyi seuraavan ponnen:

”Valtuusto toteaa, ettei kaupunkirata paranna kauniaislaisten palvelutasoa.
Ny kyi nen rata täyttää asukkaiden tämän ja huomispäivän julkisen rai de lii-
ken teen tarpeen. Tästä syystä tämä investointi ei ole etusijalla Kauniaisten
in ves toin ti oh jel mas sa.

Koska kaupunkirata on edellytys Turun yhden tunnin junalle, valtuusto vaa-
tii, että valtio ja ne kunnat, joita kaupunkirata hyödyttää enemmän, myös kin
kantavat radan kustannuksista huomattavasti suuremman ta lou del li sen
vastuun, mikäli uuteen rataan ylipäänsä pitää investoida. Kau niais ten
osuus mahdollisesta investoinnista tulee joka tapauksessa suhteuttaa kau-
niais lais ten radasta saamaan hyötyyn.”

Myös muut seudun kunnat ovat käsitelleet ja hyväksyneet MAL-so pi muk-
sen omissa elimissään ja sopimus on allekirjoitettu kaikkien so pi mus osa-
puo lien toimesta 8.10.2020.

Sopimus Espoon kaupunkiradan toteuttamisesta ja rakentamissuunnittelun
laa ti mi ses ta

Hankkeen suunnittelusta ja toteuttamisesta vastaa Väylävirasto, joka on jo
tä nä vuonna tilannut joitakin hankkeen käynnistämistä edeltäviä val mis te le-
via töitä, joiden kustantamiseen Espoon ja Kauniaisten kaupungit ovat si-
tou tu neet osallistumaan (Kauniaisten maksuosuuden ollessa enintään
10 000 euroa). Tällaisia ovat esim. ratasuunnitelman kustannusarvion tar-
kis tus sekä ratasuunnitelman työvaiheistuksen läpikäyminen.

Varsinainen päätös kaupunkiratahankkeen toteuttamisesta edellyttää
hank keen hyväksymistä Kauniaisten ja Espoon kaupunkien päättävissä eli-
mis sä. Valtion puolesta investointipäätös on syntynyt MAL-sopimuksen tul-
tua allekirjoitetuksi 8.10.2020.

Esityslistan liitteenä on osapuolien val mis te le ma sopimus Espoon kau pun-
ki ra dan toteuttamisesta ja ra ken ta mis suun nit te lun laatimisesta.

Hankkeen kokonaiskustannukset MAL-sopimuksen neuvottelutuloksen mu-
kai ses ti perustuvat kustannusarvioon 275 miljoonaa euroa, josta sum mas ta

http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20192813-6
http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20192813-6
http://kauniainenfi.oncloudos.com/cgi/DREQUEST.PHP?page=meetingitem&id=20202987-3
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valtio on sitoutunut 50 % osuuteen, kuitenkin enintään 137,5 milj. eu roon.
Kaupunkien (Espoo ja Kauniainen) keskinäinen kustannusjako toi sen 50 %
ja enintään 137,5 milj. euron osalta on sisällytetty nyt kä si tel tä vä nä olevaan
sopimukseen. Sopimuksen mukaan kustannusjako Espoon ja Kauniaisten
kesken toteutetaan siten, että Espoon osuus koko hank keen
toteuttamiskustannuksista on 40 % (enintään 110 milj. euroa) ja Kau niais-
ten osuus 10 % (enintään 27,5 milj. euroa). Toteuttamiskustannuksiin si säl-
ty vät suunnittelukustannukset.

Nyt käsiteltävänä oleva sopimus koskee ensisijaisesti hankkeen ra ken ta-
mis suun nit te lua (enintään 22 milj. euroa). Samalla osapuolet sitoutuvat kui-
ten kin myös Espoon kaupunkiratahankkeen toteuttamiseen so pi muk ses sa
esitettyjen periaatteiden mukaisesti. Hankkeesta laaditaan myö hem min
erillinen rakentamisen toteutussopimus osapuolten kesken. To teu tus so pi-
muk ses sa sovitaan hankkeen toteuttamisen vaatimista toimenpiteistä, nii-
den rahoituksesta ja hankkeessa toteutettavien rakenteiden omis ta juu des-
ta sekä kunnossapitovastuista.

Sopimukseen sisältyy ehto kaupunkien mahdollisuudesta ra ken ta mis suun-
nit te lu vai heen jälkeen arvioida uudestaan osallistumistaan ra ken ta mis vai-
hee seen, jos toimintaympäristön muuttuminen merkittävästi heikentää kau-
pun kien investointikykyä ja siten mahdollisuutta osallistua tämän so pi muk-
sen tarkoittaman hankkeen toteuttamiseen.

Sopimus ei sisällä erillishankkeena toteutettavan pyöräilyn laatukäytävän
ei kä kaupunkien muiden erilliskohteiden suunnittelua, joita kaupungit sa-
mal la kuitenkin sitoutuvat edistämään. Pyöräilyn laatukäytävän to teu tuk sen
hinta Kauniaisille on n. 2,5 milj. euroa ratainvestoinnin lisäksi. Erik seen on
todettu, että Kauniaisten aseman liityntäpysäköintilaitos ei ole eril lis koh de,
vaan sisältyy hankkeeseen.

Sopimuksella valtuutetaan Väylävirasto toimimaan hankkeen ra ken nut ta ja-
na ja tilaajana, kuitenkin siten, että valitut palveluntuottajat voivat veloittaa
kau pun kien maksuosuudet suoraan kaupungeilta Väyläviraston hy väk syt-
tyä laskut ensin.

Lisäksi sopimuksessa sovitaan yhteistyöstä hankkeen aikana (oh jaus ryh-
mä ja projektiryhmä), jotta kaupunkien mahdollisuudet ohjata ja valvoa
han ket ta toteutuvat.

Kaupunkiratahankkeen kustannusvaikutukset Kauniaisten kaupungille

Kaupunkiradan toteutuksen käynnistymisellä tulee olemaan erittäin mer kit-
tä vä vaikutus kaupungin investointiohjelmaan. Investointiesitys vuosille
2021–2024 tulee sisältämään määrärahavarauksen hankkeen suun nit te lul-
le ja toteutukselle. Tässä vaiheessa voidaan arvioida, hankkeen käyn nis ty-
mi sen aikataulusta riippuen, vuosien 2021–2022 suunnitteluvaiheessa
mää rä ra ha tar peen olevan 0,5–1,0 miljoonan euron suuruusluokkaa vuo sit-
tain ja rakentamisen aikana vuosina 2023–2028 keskimäärin 5 miljoonan
eu ron suuruusluokkaa vuosittain.

Hankkeen suunnittelukustannuksiin 22 miljoonaa euroa on myönnetty
EU-tu kea 50 % eli enintään 11 miljoonaa euroa, mikä jaetaan osapuolien



kes ken alustavasti tukihakemuksessa ilmoitetun mukaisesti (valtio 50 %,
Es poo 40 %, Kauniainen 10 %). Lopullinen tuen jakautuminen tulee riip pu-
maan siitä, kuinka paljon kullekin projektipartnerille kertyy kustannuksia,
jot ka EU hyväksyy avustuskelpoisiksi, tai miten EU-avustussumma pää te-
tään jakaa projektipartnereiden kesken. Avustuksen jako on täysin part ne-
rien keskenään päätettävissä. Todettakoon, että kyseinen 22 milj. euron to-
teu tus suun nit te lu sisältyy hankkeen edellä mainittuun ko ko nais kus tan nus-
ar vi oon 275 milj. euroa.

Mikäli on riski siitä, että suunnittelun tai toteutuksen kustannusarvio ylit tyi si,
tulee siitä neuvotella osapuolien kesken ensisijaisesti siten, että hank keen
kokonaiskustannukset eivät ylity.

Kaupunkiratahankkeen valmistumisen myötä Kauniaisille muodostuu oi-
keus periä muilta HSL-kunnilta tekemästään investoinnista 50 % verran in-
ves toin nin poistoaikana. HSL-infrakorvaukset ovat osa HSL-kuntien jul ki-
sen liikenteen kuntaosuuksia. Kukin jäsenkaupunki/kunta tekee erillisen
so pi muk sen HSL:n kanssa omistamansa joukkoliikenneinfran käytöstä
nou dat taen HSL:n perussopimuksen periaatteita. Kunnille kohdistetaan
vuo sit tain kuntien HSL:ltä laskuttamat infrakorvaukset niiden toteuttamista
lii ken ne in ves toin neis ta (kunnittain, liikennemuodoittain, nousuittain). Esi-
mer kik si investoinnin ollessa 30 miljoonaa euroa ja poistoajan 30 vuotta,
voi si Kauniainen laskuttaa vuosittain 0,5 miljoonan euron osuuden HSL:ltä.
Em. poistojen lisäksi kunnalla on mahdollisuus laskuttaa korkoa jäljellä ole-
vas ta infran pääomasta (korkoprosentti on 5 % josta laskutus puolet eli
käy tän nös sä 2,5 %). Investoinnin lisäksi kunta voi laskuttaa täy si mää räi-
ses ti ylläpidosta mahdollisesti syntyvät käyttökustannukset.

Tämän hetken Kauniaisten HSL-kuntaosuuteen kohdistetaan muiden kun-
tien toteuttamista investoinneista infrakorvauksia niiden kokonaisuudesta
0,24 % (140,8 milj. euroa).

HSL:n perussopimus sekä sopimukset infrakorvauksista ovat esityslistan
oheis ma te ri aa li na.

Kaupunkiratahankkeen muut vaikutukset Kauniaisten kaupungille

Edellä selostettujen liikenteellisten ja kustannusvaikutusten lisäksi kau pun-
ki ra ta hank keen toteutuksella on lukuisia paikallisiin liikennejärjestelyihin,
olo suh tei siin ja kaupunkikuvaan kytkeytyviä vaikutuksia.

Kaupunkiradan mahdollistavat järjestelyt ovat tärkeä osa Kauniaisten kes-
kus ta suun ni tel man loppuunsaattamista ja kaupunkikuvan uudistamista.
Uu si rautatiesilta ja nykyistä leveämpi ja korkeampi radan alittava ka tu yh-
teys poistaa tunnelimaisen kuilun ja yhdistää radan pohjois- ja eteläpuolen
ny kyis tä avoimemmin niin visuaalisesti kuin toiminnallisestikin. Uuden le-
veäm män rautatiesillan alle pystytään järjestämään sään suo jas sa laa du-
kas julkisen liikenteen vaihtopaikka bussista toiseen tai bussista ju naan,
jon ne olisi jatkossa esteetön pääsy kaikista suunnista, sillä ase ma-alu eel le
ra ken ne taan hissiyhteys. Myös juniin olisi jatkossa esteetön kul ku tasossa
il man korkeaa porrastusta. Nykyisen järjestelyn epäkohdista kau pun ki vas-
taan ot taa toistuvasti runsaasti palautetta. Uudella ju na py sä kil lä tulisi ole-
maan odotuskatokset ja kattavat informaatiojärjestelmät. Vas taa vat kau-



pun ki ku val li set ja tekniset parannukset toteutettaisiin myös Koi vu ho vin ase-
mal le (Bredanportin alikulun kohennus, hissit, odotuskatokset, in fo jär jes tel-
mät).

Uusi leveämpi rautatiesillan alitus keskustassa mahdollistaa myös ja lan kul-
ku- ja pyöräliikenteen omilla kaistoillaan radan eri puolilta toiselle jatkuen
yh te näi se nä Asematielle, Tunnelitielle tai Helsingintielle. Polkupyöräilyn
laa tu käy tä vä rakennetaan niin ikään yhtenäisesti jatkuvana väylänä ra ta-
hank keen yhteydessä kaupunkien erillishankkeena. Pyöräpaikkoja lisätään
ase mien yhteyteen.

Ratasuunnitelmaan sisältyy ja hankkeeseen sisältyvänä toteutetaan Kau-
niais ten aseman uusi liityntäpysäköintilaitos, jossa on autopaikkoja 141 +
144 kpl kahdessa kerroksessa, toinen maanalaisena ja toinen maan ta soi-
se na kerroksena. Lisäksi ratasuunnitelmassa on esitetty py sä köin ti lai tok-
sen viereen 23 maanvaraista autopaikkaa sekä 28 moottoripyöräpaikkaa.
Yh teen sä autopaikkoja ja mp-paikkoja on siis 336 kpl (nyt paikkoja on 263
kpl hieman laajemmalla alueella). Senaatin Asema-alueet Oy omistaa kes-
kei set maa-alueet Kauniaisten asemalla, mukaan lukien suurimman osan
ra dan pohjoispuolelle sijoittuvasta liityntäpysäköintialueesta. Kau pun ki ra ta-
suun ni tel man mukainen liityntäpysäköintiratkaisu tulee tarkemmin suun ni-
tel la alueen maanomistajien (Senaatin Asema-Alueet, Kauniaisten kau pun-
ki) kanssa yhteistyössä. Senaatin Asema-Alueet Oy on ilmoittanut ha lua-
van sa tehtävänsä mukaisesti edistää alueelle yhteiskuntavastuullista ja
tek nis-ta lou del li ses ti järkevää kokonaisratkaisua siten, että se mah dol lis taa
myös alueen kestävän ja toiminnallisesti jalostuneen jat ko ke hit tä mi sen.

Koivuhovin asemalla ratasuunnitelmaan sisältyy 109 pysäköintipaikkaa
maan tasoon.

Nykyinen rautatiesilta on ulkonäöltään rapistunut eikä vastaa keskustan
uu dis tu nut ta kaupunkikuvaa. Se on myös jäänyt vuosien saatossa ma ta lak-
si vaikeuttaen aika ajoin kuljetusajoneuvojen liikkumista. Kokonaan uusi sil-
ta ja n. puolen metrin lisäys alituskorkeuteen olisivat selkeä parannus.

Fasaanintien ja Yhtiöntien/Palokunnankujan alikäytävät rakennetaan suun-
ni tel man mukaan uudelleen siten, että ne ovat esteettömät, paremmin va-
lais tut ja nykyistä turvallisemman oloiset.

Kaupunkirataliikenne omalla raideparillaan mahdollistaa 10 minuutin vuo ro-
vä lin ruuhka-aikoina. Tätä pidetään yleisesti ns. kellosta riip pu mat to ma na
yhteytenä – asemalle voi suunnata oman aikataulun mukaan kii reh ti mät tä
ja luottaa siihen, että seuraava juna tulee kohtuullisessa ajassa. Kau pun ki-
ra ta lii ken teen matka-aika Helsingin keskustaan pitenee muu ta man
minuutin, mutta juna pysähtyy myös nykyisillä väliasemilla ja parantaa nii-
den saavutettavuutta. Helsinkiin matkaavan on mahdollista jatkossakin va-
li ta nopeamman raiteen U-juna. Myös Kirkkonummen suuntaan on jat kos-
sa mahdollista lisätä junavuoroja.

Ratahankkeen myötä liikennehäiriöiden hallittavuus paranee, jolloin niiden
vai ku tuk set matkustajille vähenevät. Turvallisuutta on tarkoitus parantaa
mo nin tavoin, esim. lisäämällä turva-aitoja ja erityisen tärkeänä Kau niais ten
raideturvallisuutta lisäävänä seikkana nykyinen jalankulkuyhteys radan yli



saadaan viimein poistettua. Se on toistaiseksi ainoa esteetön kul ku yh teys
Kirkkonummen suunnan asemalaiturille radan eteläpuolelta. Kau niais ten
aseman tuntumassa on viime vuosina valitettavan usein tapahtunut traa gi-
sia junan alle jäämisiä.

Ratahanke sisältää melusuojauksen lähes koko Kauniaisten osuudelle se-
kä tärinäsuojauksen ratarakenteeseen merkittävälle osuudelle Kauniaisten
osuut ta.

Hankkeen toteutuksen edellyttämä kaavoitus on valmis Kauniaisten alu eel-
la.

KJ:
KH päättää esittää KV:lle, että se hyväksyy esityslistan liitteenä olevan so-
pi muk sen Espoon kaupunkiradan toteuttamisesta ja ra ken ta mis suun nit te-
lun laatimisesta (Kauniaisten ja Espoon kaupungit, Väylävirasto) sillä edel-
ly tyk sel lä, että myös muut sopimuksen osapuolet hyväksyvät sen.

Samalla KH ja edelleen KV hyväksyy, että sopimuksen mukaan Kau niais-
ten kaupungin osuus Espoon kaupunkiradan investointihankkeesta on 10
% eli enintään 27,5 milj. euroa. Em. lisäksi Kauniaisten kaupunki toteuttaa
eril lis hank kee na yhdessä Espoon kaupungin kanssa radan läheisyyteen
pyö räi lyn laatukäytävän, jonka hinta Kauniaisille on n. 2,5 milj. euroa ra ta-
in ves toin nin lisäksi.

Lisäksi KH esittää, että KV päättää valtuuttaa Väyläviraston tekemään ti-
lauk sia hankkeen suunnittelua ja toteutusta varten kilpailuttamiltaan tai
muu ten Väyläviraston hankintaohjeistuksen mukaisesti hankkimiltaan ta-
hoil ta.

Lopuksi KH esittää, että KV päättää oikeuttaa kaupunginjohtajan te ke mään
sopimukseen mahdollisesti vielä tarvittavat teknisluontoiset muu tok set
sekä allekirjoittamaan em. sopimuksen ja mahdolliset myöhemmin tar vit ta-
vat, tätä sopimusta noudattavat asiakirjat kaupungin puolesta.
..........

Esittelijä muutti esittelytekstiä ”Kaupunkiratahankkeen kus tan nus vai ku tuk-
set Kauniaisten kaupungille”-osan toisen kappaleen osalta siten, että en-
sim mäi nen lause kuuluu ”Hankkeen suunnittelukustannuksiin 22 miljoonaa
eu roa on myönnetty EU-tukea 50 % eli enintään 11 miljoonaa euroa, mikä
jae taan osapuolien kesken tukihakemuksessa ilmoitetun ja nyt hy väk syt tä-
vä nä olevan sopimuksen mukaisesti (valtio 50 %, Espoo 40 %, Kauniainen
10 %).” Lisäksi esittelijä poisti saman kappaleen kolmannen lauseen
”Avus tuk sen jako on täysin partnerien keskenään päätettävissä.” ja lisäsi
liit tee nä olevaan sopimukseen, kohtaan 1. uuden kolmannen kappaleen:
”Hank keen suunnitteluun ja rakentamiseen saadut tai saatavat EU:n tuet
ja kaan tu vat osapuolten hyväksi samalla jaolla kuin menot, eli Valtio 50 %,
Es poo 40 % ja Kauniainen 10 %.”

Keskustelun jälkeen jäsen Johanssonin esittämä ja jäsen Salmisen kan nat-
ta ma ehdotus asian palauttamisesta valmisteluun alla ole vien asioiden sel-
vit tä mi sek si, hyväksyttiin yksimielisesti.



- Varikon kustannukset ja kustannusjako
- Kauniaisten alueella syntyvät todelliset kustannukset
- Laskelmien päivitys vuoden 2025 kustannusindeksillä
- Rasittavatko lunastuskustannukset (noin 7 milj.€) Kauniaista?
- Miten HSL:n tasausjärjestelmä toimii?

Päätös:
Asia palautettiin.


